

Nr 21

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av riksdagens revisorers verksamhetsberättelse för år 1968.

Ärendet

Jämlikt 14 § instruktionen för riksdagens revisorer skall dessa årligen avlämna en verksamhetsberättelse, vilken skall vara kamrarna till handa vid första sammanträdet efter riksdagens öppnande och hänvisas till konstitutionsutskottet, som det åligger att avge utlåtande över berättelsen. Detta uppdrag fullgörs genom detta utlåtande med avseende på verksamhetsberättelsen för år 1968.

Berättelsens och granskningens innebörd

Ett viktigt led i de reformer beträffande riksdagens revisorers verksamhet, som genomfördes från den 1 januari 1968, var att den tidigare årliga revisionsberättelsen slopades. I denna hade revisorerna under särskilda paragrafer redovisat samtliga de ärenden som upptagits under året och inte blivit avskrivna. Berättelsen avlämnades den 15 december, varefter yttranden över de olika paragraferna inhämtades från berörda myndigheter och andra genom regeringens försorg. Sedan dessa inkommit, blev berättelsen föremål för vanlig utskottsberedning och beslut av kamrarna. Med början 1964 fördelades paragraferna mellan utskotten efter det sakliga innehållet, medan beredningen tidigare skett endast i statsutskottet.

Efter förra årsskiftet är principen i stället att varje ärende slutbehandlas för sig av revisorerna. Dessa inhämtar numera själva före sitt ställningstagande de yttranden från myndigheter och andra som erfordras. De har också fått befogenhet att vända sig direkt till regeringen med en framställning, utan att gå över riksdagen. Som ett resultat av dessa reformer kommer endast en mindre del av de ärenden, som revisorerna behandlar, under riksdagens prövning. Åtskilliga behöver inte fullföljas, sedan yttranden inkommit, andra föranleder framställningar till regeringen. Som en konsekvens härav föreskrevs skyldighet för revisorerna att avlämna en årlig verksamhetsberättelse till riksdagen, med bl. a. en redovisning för handlagda ärenden som inte hänskjutits till riksdagen. Denna berättelse skall granskas av konstitutionsutskottet.

Innebörden av den granskning utskottet haft att företa är en annan än den som sker av vanliga framställningar från riksdagens revisorer. Det ankommer inte på riksdagen att ta ställning till de ärenden som redovisas i berättelsen. Inte heller är det fråga om att bevilja ansvarsfrihet. Innebörden är endast att information ges riksdagen, i första hand om revisorerernas arbete under det gångna året. Därutöver lämnar revisorererna uppgifter om den statsfinansiella utvecklingen, skatteuppbörden, viktigare förvaltningsorganisatoriska förändringar m. m. Berättelsen är den första som avlämnats.

Utskottet

Utskottet har granskat revisorerernas berättelse utan att finna anledning till något påpekande. Den information som lämnas är otvivelaktigt värdefull, och redovisningen är enligt utskottets mening tillfredsställande.

Den granskning som sålunda skett får utskottet för riksdagen
anmäla.

Stockholm den 29 april 1969

På konstitutionsutskottets vägnar:

GEORG PETTERSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar Georg Pettersson (s), Erik Olsson (s), Sörilin (s), Hernelius* (m), Sörenson (fp), Nyquist (s), Norberg (s), Richardson (fp), Axel Georg Pettersson (cp) och fröken Lundbeck (m); samt

från andra kammaren: herrar Adamsson (s), Henningsson (s), Wennerfors* (m), Boo (cp), Nelander (fp), Andersson i Billingsfors (s), Gustafsson i Stenkyrka (cp), Nygren (s), Jonsson i Mora (fp) och fru Hjelm-Wallén (s).

* Ej närvarande vid justeringen.